関係各位

2022 年 10 月 5 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチスロ新機種『パチスロ モンスターハンターワールド：アイスボーン™』
発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種『パチスロ モンスターハンター

ワールド：アイスボーン™』を発売することになりましたので、お知らせいたします。

■『モンスターハンター』とは

株式会社カプコンの『モンスターハンター』シリーズは、雄大な自然の中で巨大なモンスターに立ち

向かうハンティングアクションゲームです。「友人と協力して強大なモンスターに挑む」という通信協

力プレイが新たなコミュニケーションスタイルを確立し、家庭用ゲームとして 2004 年に第 1 作を発

売して以降、シリーズ累計販売本数は 8,600 万本（2022 年 8 月 23 日現在）を超えています。テレビア

ニメ・マンガ・小説化のほかパチンコ・パチスロとしてもシリーズ化され人気を博しています。また 2020

年にはハリウッド映画化がされ、ゲームのみならず多様なメディア展開で多くのファンを創出している

IP（知的財産）です。

2018 年にシリーズで初めて全世界同日に発売された『モンスターハンター：ワールド』は、同社史上

最高の累計販売本数 1,830 万本（2022 年 6 月 30 日時点）を記録しているほか、国内外の賞を受賞する

など、同シリーズを世界的な人気ブランドへ飛躍させました。そして、同作の超大型拡張コンテンツと

して 2019 年より発売された『モンスターハンターワールド：アイスボーン』は、雪と氷に閉ざされた

前人未踏の寒冷地を舞台に、新たなフィールドやモンスターをはじめ、新規アクション、クエストラン

ク等の新要素が追加され、累計販売本数 950 万本（2022 年 6 月 30 日時点）を達成。世界中で大ヒット

を続ける人気タイトルです。

▷（ご参考）『モンスターハンター』公式サイト：https://www.monsterhunter.com/ja/

ⒸCAPCOM CO., LTD. ALL RIGHTS RESERVED.

製造元／株式会社エンターライズ

総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、ゲームや“モンハン”ファンの皆様など幅広い層の

方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2023 年 1 月には実際に楽しんでいただける予定

です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp